'Ἀλλὰ μὴν καὶ Ἰωάννης ὁ τοῦ Κυρίου μαθητῆς ἐν τῇ  
 Ἀποκαλύψει τὴν ἀρχιερατικὴν καὶ ἔνδοξον τῆς βασιλείας  
 αὐτοῦ θεωρῶν παρουσίαν · « Ἐπέστρεψα », φησί, « βλέπειν  
 296 τὴν φωνὴν ἣτις ἐλάλει μετ' ἐμοῦ · καὶ ἐπιστρέψας εἶδον

20, 281 ποτὲ lat. : ὅτε arm.

*candelabra similem Filio hominis indutum poderem et cinc-* [Hv 222]  
 300 *tum ad mammas zonam auream. Caput autem ejus et capilli*  
*albi, quemadmodum lana alba quomodo nix; et oculi ejus* 12  
*ut flamma ignis; et pedes ejus similes chalcolibano, quemad-*  
*modum in camino succensus est; et vox ejus quasi vox*  
 304 *aquarum, et habet stellas septem in dextera manu sua, et de*  
*ore ejus romphaea ex utraque parte acuta exiebat, et facies* 16  
*ejus quemadmodum sol fulgens in virtute sua<sup>ε</sup>. In his*  
 308 *enim aliquid a Patre clarum ejus significat, ut caput;*  
*aliquid vero sacerdotale, ut poderes — et propter hoc*  
*Moyses secundum hunc typum vestivit pontificem<sup>h</sup> — ;*  
 312 *aliquid vero ad finem, quemadmodum chalcolibanum in*  
*camino succensum, quod est fortitudo fidei et perseve-*  
*rabile orationum propter adveniens in fine temporum*

20, 299 similem : similis est S || poderem (pond- C) CV :  
 podere (pond- Q) A QSe || 299-300 adinctum ε || 301 albi om. ε ||  
 alba + et S || 303 est om. CV || et om. QSe || 304 manu dextera ∞  
 V A QSe || 304-305 de ore : decore A || 305 rumphea AQS || ex : et  
 ex A || exibat S || 306 fungens Q || 307 ejus clarum ∞ A || 308  
 poderes *corrazi* : podere CV A pondere Q poderem Se || 309  
 hunc om. A QSe || typhum C || 312 propter ε : propterea lat.

**Arm. 20,** 299 similem filio... indutum... cinctum : similitudinem  
 filii... induti... cincti || 300 mammas : mammam || 301 alba : et ||  
 303 succensus est : succenso || 304 aquarum *add.* multarum || 305  
 exiebat : exit || 306 fulgens : fulget || 307 clarum : claritatem || 308  
 sacerdotale : pontificale || hoc *add.* et || 310 ad finem : (id quod est)  
 finis (*genit.*) || in : sicut in || 311 perseverabile : perseverantia || 312 tem-  
 porum succensionis om.

20, 11. g. Apoc. 1, 12-16 || h. cf. Ex. 28, 4. Lévi. 8, 7.

des chandeliers, quelqu'un de pareil à un Fils d'homme. Il était vêtu d'une tunique descendant jusqu'aux pieds et portait à hauteur de poitrine une ceinture d'or ; sa tête et ses cheveux étaient blancs comme de la laine d'un blanc de neige ; ses yeux étaient comme une flamme de feu ; ses pieds étaient pareils à de l'airain qu'on aurait embrasé dans une fournaise ; sa voix était comme la voix des grandes eaux ; dans la main droite il tenait sept étoiles ; de sa bouche sortait un glaive aigu à deux tranchants, et son visage était comme le soleil lorsqu'il brille dans sa force<sup>ε</sup>. » Parmi toutes ces choses, en effet, il en est une qui signifie la splendeur qu'il reçoit du Père, à savoir la tête ; une autre signifie le pontificat, à savoir la tunique descendant jusqu'aux pieds, — et pour ce motif Moïse revêtit le pontife selon ce modèle même<sup>h</sup> ; une autre encore signifie l'imminence de la fin, à savoir l'airain embrasé dans la fournaise, qui est la fermeté de la foi et la persévérance de la prière à cause de l'embrasement qui doit

ἑπτὰ λυχνίας χρυσᾶς, καὶ ἐν μέσῳ τῶν λυχνιῶν ὅμοιον Υἱῷ  
 ἀνθρώπου, ἐνδεδυμένον ποδήρη καὶ περιεζωσμένον πρὸς τοῖς  
 μαστοῖς ζώνην χρυσᾶν · ἡ δὲ κεφαλὴ αὐτοῦ καὶ αἱ τρίχες  
 300 λευκαὶ ὡς ἔριον λευκὸν ὡς χιῶν, καὶ οἱ ὀφθαλμοὶ αὐτοῦ  
 ὡς φλόξ πυρός, καὶ οἱ πόδες αὐτοῦ ὅμοιοι χαλκολιβάνῳ ὡς  
 ἐν καμίνῳ πεπυρωμένῳ, καὶ ἡ φωνὴ αὐτοῦ ὡς φωνὴ ὑδάτων  
 πολλῶν, καὶ ἔχει ἐν τῇ δεξιᾷ χειρὶ αὐτοῦ ἀστέρας ἑπτὰ, καὶ  
 304 ἐκ τοῦ στόματος αὐτοῦ ῥομφαία δίστομος ὀξεῖα ἐκπορευομένη,  
 καὶ ἡ ὄψις αὐτοῦ ὡς ὁ ἥλιος φαίνει ἐν τῇ δυνάμει αὐτοῦ<sup>ε</sup>. »  
 Ἐν τούτοις γὰρ τὸ μὲν τι τὸ παρὰ τοῦ Πατρὸς λαμπρὸν  
 αὐτοῦ σημαίνει, ὡς ἡ κεφαλὴ · τὸ δὲ τι τὸ ἀρχιερατικόν,  
 308 ὡς ὁ ποδήρης — καὶ διὰ τοῦτο Μωϋσῆς κατὰ τοῦτον τὸν  
 τύπον<sup>h</sup> ἐνέδυσεν τὸν ἀρχιερέα — · τὸ δὲ τι τὸ πρὸς τῷ τέλει,  
 ὡς τὸ χαλκολίβανον | τὸ ὡς ἐν καμίνῳ πεπυρωμένον, ὅπερ ἐστὶν  
 ἡ ἐδραιότης τῆς πίστεως καὶ τὸ παραμόνιμον τῶν προσευχῶν

20, 300 λευκόν lat. : καὶ arm.

succensionis incendium. Johanne vero non sustinente [Hv 222]  
 visionem — *Cecidi enim, inquit, ad pedes ejus quasi*  
*mortuus<sup>1</sup>, ut fieret quod scriptum est : Nemo videt Deum* 24  
 316 *et vivet<sup>1</sup> —, et vivificans eum Verbum et admonens*  
*quoniam ipse est in cujus pectore recumbebat ad cenam,*  
*interrogans quis esset qui inciperet eum tradere<sup>2</sup>,*  
*dicebat : Ego sum primus et novissimus, et qui vivo et fui* 28  
 320 *mortuus, et ecce vivo in saecula saeculorum, et habeo | claves* Hv 223  
*mortis et inferorum<sup>1</sup>. Et post haec in secunda visione*  
*eundem Dominum videns : Vidi enim, inquit, in medio*  
*throni et quattuor animalium et in medio presbyterorum*  
 324 *agnum stantem tamquam occisum, habentem cornua septem* 4  
*et oculos septem, qui sunt septem spiritus Dei dimissi in*  
*omnem terram<sup>2</sup>. Et rursus de eodem ipso agno ait : El*  
 328 *Fidelis et Verus, et per justitiam judicat et pugnat, et*

20, 313 succensionis C (-ccens- C<sup>1</sup>) A || 314 visionem] + et  
 AQS<sup>e</sup> || inquit : in quid Q || 316 et vivet om. Q || 317 est om. S ||  
 318 tradere] + et AQS<sup>e</sup> || 319 et<sup>1</sup> : et ego CVS et sum A || 321  
 inferorum Q || 324 tamquam : quasi AQS<sup>e</sup> || 325 et oculos septem  
 om. QS (habet e) || 326 omnem : universam V QS<sup>e</sup> || 327 albus  
 om. V || 328 et<sup>1</sup> om. CV || per om. QS

Arm. 20, 313 sustinente : potente sustinere || 315 videt : videbit ||  
 316 vivificans : revivificans || admonens : αναμιμνήσκων || 317 in —  
 cenam : is [qui] in cujus pectore recubuit in cena johannes || 318 esset :  
 sit || inciperet : incipiat || 319 dicebat : dicit || primus — vivo : novis-  
 simus et primus et vivus || 320 vivo : vivus sum || 321 haec : hoc || 322  
 enim om. || 323 presbyterorum : animalium || 324 habentem : et  
 habebat || 325 septem, om. || dei : a deo